
 

 

UCHWAŁA NR XVII/112/25 

RADY MIEJSKIEJ W INOWŁODZU 

z dnia 31 lipca 2025 r. 

w sprawie zmian budżetu gminy Inowłódz na 2025 rok. 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 4, art. 51 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (T.j. Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1465, zm.: Dz. U. z 2024 r. poz. 1572, poz. 1907 i poz. 1940) oraz art. 212 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (T.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530; zm.: Dz. U. z 2024 r. poz. 1572, 

poz. 1717, poz. 1756 i poz. 1907 oraz z 2025 r. poz. 39) Rada Miejska w Inowłodzu uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian dochodów budżetu gminy zgodnie z załacznikiem nr 1. Plan dochodów po 

zmianach wynosi 54 097 056,70 zł, w tym dochody majątkowe w kwocie 24 978 114,02 zł oraz dochody 

bieżące w kwocie 29 118 942,68 zł. 

§ 2. Dokonuje się zmian wydatków budżetu gminy zgodnie z załacznikiem nr 2. Plan wydatków po 

zmianach wynosi 57 044 607,35 zł, w tym wydatki majątkowe w kwocie 30 216 975,11 zł oraz wydatki 

bieżące w kwocie 26 827 632,24 zł. 

§ 3. Ustala się deficyt budżetu Gminy w wysokości 2 947 550,65 zł, który zostanie pokryty przychodami 

pochodzącymi z zaciągniętych kredytów i pożyczek  oraz przychodami z niewykorzystanych środków 

pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikajacych z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrebnych 

ustawach pochodzącymi ze szczególnych zasad wykonywania budżetu. 

§ 4. Określa się przychody budżetu w kwocie 4 547 550,65 zł i rozchody budżetu w kwocie 1 600 000 zł 

zgodnie z załącznikiem nr 3. 

§ 5. Limity zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek zaciąganych na: 

1) sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu w kwocie 5 550 000 zł; 

2) sfinansowanie planowanego deficytu oraz spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek 

w wysokości 8 587 250 zł. 

§ 6. Limity wydatków na zadania inwestycyjne realizowane w 2025 roku, zgodnie z załącznikiem nr 4. 

§ 7. Ustala się plan dochodów i wydatków na realizację zadań związanych z ochroną środowiska zgodnie 

z załącznikiem nr 5. 

§ 8. Ustala się dotacje udzielane z budżetu Gminy dla jednostek sektora finansów publicznych oraz dla 

jednostek spoza sektora finansów publicznych, zgodnie z załącznikiem nr 6 

§ 9. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Inowłodza. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 13 sierpnia 2025 r.

Poz. 8434



§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjącia i podlega publikacji ogłoszeniu. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Inowłodzu 

 

Roman Rodakowski 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 8434



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XVII/112/25 

Rady Miejskiej w Inowłodzu 

z dnia 31 lipca 2025 r. 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie 
Plan po zmianach 

(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 
600   Transport i łączność 144 721,78    0,00    230 000,00    374 721,78    

 60016  Drogi publiczne gminne 0,00    0,00    230 000,00    230 000,00    

  0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00    0,00    230 000,00    230 000,00    

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 

jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 

związane z ich poborem 
19 563 604,76    0,00    18 452,00    19 582 056,76    

 75616  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków 
i darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych oraz 

podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych 
2 136 000,00    0,00    18 452,00    2 154 452,00    

  0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 250 000,00    0,00    18 452,00    268 452,00    

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 760 563,00    0,00    36 374,00    1 796 937,00    

 90019  
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar 

za korzystanie ze środowiska 1 900,00    0,00    696,00    2 596,00    

  0690 Wpływy z różnych opłat 1 900,00    0,00    696,00    2 596,00    

 90095  Pozostała działalność 75 000,00    0,00    35 678,00    110 678,00    

  2460 
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora 

finansów publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych 
71 000,00    0,00    35 678,00    106 678,00    

bieżące razem: 28 834 116,68    0,00    284 826,00    29 118 942,68    

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00    0,00    0,00    0,00    

majątkowe 
010   Rolnictwo i łowiectwo 0,00    0,00    54 000,04    54 000,04    

 01095  Pozostała działalność 0,00    0,00    54 000,04    54 000,04    

  0770 Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa 

użytkowania wieczystego nieruchomości 0,00    0,00    54 000,04    54 000,04    

600   Transport i łączność 3 634 180,00    0,00    95 630,00    3 729 810,00    

 60016  Drogi publiczne gminne 434 480,00    0,00    95 630,00    530 110,00    

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 8434



  6630 
Dotacja celowa otrzymana z samorządu województwa na 

inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 
0,00    0,00    95 630,00    95 630,00    

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5 999 984,00    0,00    614 058,00    6 614 042,00    

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 5 999 984,00    0,00    614 058,00    6 614 042,00    

  6207 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.1 

pkt. 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, z wyłączeniem dochodów klasyfikowanych 

w paragrafie 625 

0,00    0,00    614 058,00    614 058,00    

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 665 509,00    0,00    200 000,00    2 865 509,00    

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 0,00    0,00    200 000,00    200 000,00    

  6300 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej 

między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

0,00    0,00    200 000,00    200 000,00    

926   Kultura fizyczna 5 400 000,00    0,00    100 000,00    5 500 000,00    

 92695  Pozostała działalność 5 400 000,00    0,00    100 000,00    5 500 000,00    

  6300 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej 

między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

0,00    0,00    100 000,00    100 000,00    

majątkowe razem: 23 914 425,98    0,00    1 063 688,04    24 978 114,02    

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
6 213 052,98    0,00    614 058,00    6 827 110,98    

             

Ogółem: 52 748 542,66    0,00    1 348 514,04    54 097 056,70    

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
6 213 052,98    0,00    614 058,00    6 827 110,98    

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 8434



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XVII/112/25 

Rady Miejskiej w Inowłodzu 

z dnia 31 lipca 2025 r. 

D

zi

ał 
Rozd

ział 
§ / 

gru

pa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki 

bieżące 

z tego: 

Wydatki  

majątkowe 

z tego: 

wydatki  

jednostek 

budżetowy

ch 

z tego: 

dotacje na 

zadania 

bieżące 

świadczeni

a na rzecz 

osób 

fizycznych

; 

wydatki 

na 

program

y 

finanso

wane z 

udziałe

m 

środków

, o 

których 

mowa w 

art. 5 

ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypła

ty z 

tytułu 

poręc

zeń i 

gwara

ncji 

obsługa 

długu 

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjn

e 

w tym: 

zaku

p i 

objęc

ie 

akcji 

i 

udzia

łów 

Wniesie

nie 

wkładó

w do 

spółek 

prawa 

handlow

ego 

wynagrodz

enia i 

składki od 

nich 

naliczane 

wydatki 

związane z 

realizacją 

ich 

statutowyc

h zadań; 

na 

programy 

finansowa

ne z 

udziałem 

środków, o 

których 

mowa w 

art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

40

0   

Wytwarzan

ie i 

zaopatrywa

nie w 

energię 

elektryczną, 

gaz i wodę 

przed 

zmianą 
720 806,00 

   
655 601,00 

   
655 601,00 

   
257 600,00 

   
398 001,0

0    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    65 205,00    65 205,00    0,00    0,00  

  0,00    
zmniejsz

enie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00  

  0,00    
zwiększ

enie 83 436,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    83 436,00    83 436,00    0,00    0,00  

  0,00    
po 

zmianac

h 
804 242,00 

   
655 601,00 

   
655 601,00 

   
257 600,00 

   
398 001,0

0    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    148 641,00 

   
148 641,00 

   0,00    0,00  

  0,00    

 
4000

2  
Dostarczani

e wody 

przed 

zmianą 
566 006,00 

   
510 801,00 

   
510 801,00 

   
216 800,00 

   
294 001,0

0    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    55 205,00    55 205,00    0,00    0,00  

  0,00    
zmniejsz

enie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00  

  0,00    
zwiększ

enie 83 436,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    83 436,00    83 436,00    0,00    0,00  

  0,00    
po 

zmianac

h 
649 442,00 

   
510 801,00 

   
510 801,00 

   
216 800,00 

   
294 001,0

0    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    138 641,00 

   
138 641,00 

   0,00    0,00  

  0,00    

60

0   
Transport i 

łączność 

przed 

zmianą 
5 385 665,7

8    
635 005,78 

   
497 005,78 

   0,00    497 005,7

8    
138 000,0

0    0,00    0,00    0,00    0,00    4 750 660,0

0    
4 750 660,0

0    0,00    0,00  

  0,00    
zmniejsz

enie -5 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    -5 000,00    -5 000,00    0,00    0,00  

  0,00    
zwiększ

enie 
805 000,00 

   0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    805 000,00 

   
805 000,00 

   0,00    0,00  

  0,00    
po 

zmianac

h 
6 185 665,7

8    
635 005,78 

   
497 005,78 

   0,00    497 005,7

8    
138 000,0

0    0,00    0,00    0,00    0,00    5 550 660,0

0    
5 550 660,0

0    0,00    0,00  

  0,00    

 
6001

6  
Drogi 

publiczne 

przed 

zmianą 
1 120 000,0

0    
200 000,00 

   
200 000,00 

   0,00    200 000,0

0    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    920 000,00 

   
920 000,00 

   0,00    0,00  

  0,00    

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 8434



gminne zmniejsz

enie -5 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    -5 000,00    -5 000,00    0,00    0,00  

  0,00    
zwiększ

enie 
805 000,00 

   0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    805 000,00 

   
805 000,00 

   0,00    0,00  

  0,00    
po 

zmianac

h 
1 920 000,0

0    
200 000,00 

   
200 000,00 

   0,00    200 000,0

0    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    1 720 000,0

0    
1 720 000,0

0    0,00    0,00  

  0,00    

75

4   

Bezpieczeń

stwo 

publiczne i 

ochrona 

przeciwpoż

arowa 

przed 

zmianą 
859 500,00 

   
414 500,00 

   
364 500,00 

   37 500,00    327 000,0

0    0,00    50 000,00 

   0,00    0,00    0,00    445 000,00 

   
445 000,00 

   0,00    0,00  

  0,00    
zmniejsz

enie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00  

  0,00    
zwiększ

enie 2 729,00    2 729,00    0,00    0,00    0,00    2 729,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00  

  0,00    
po 

zmianac

h 
862 229,00 

   
417 229,00 

   
364 500,00 

   37 500,00    327 000,0

0    2 729,00    50 000,00 

   0,00    0,00    0,00    445 000,00 

   
445 000,00 

   0,00    0,00  

  0,00    

 
7541

2  
Ochotnicze 

straże 

pożarne 

przed 

zmianą 
766 500,00 

   
336 500,00 

   
286 500,00 

   37 500,00    249 000,0

0    0,00    50 000,00 

   0,00    0,00    0,00    430 000,00 

   
430 000,00 

   0,00    0,00  

  0,00    
zmniejsz

enie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00  

  0,00    
zwiększ

enie 2 729,00    2 729,00    0,00    0,00    0,00    2 729,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00  

  0,00    
po 

zmianac

h 
769 229,00 

   
339 229,00 

   
286 500,00 

   37 500,00    249 000,0

0    2 729,00    50 000,00 

   0,00    0,00    0,00    430 000,00 

   
430 000,00 

   0,00    0,00  

  0,00    

90

0   

Gospodarka 

komunalna 

i ochrona 

środowiska 

przed 

zmianą 
10 342 799,

00    
2 730 749,0

0    
2 730 749,0

0    
296 348,00 

   
2 434 401,

00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    7 612 050,0

0    
7 612 050,0

0    0,00    0,00  

  0,00    
zmniejsz

enie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00  

  0,00    
zwiększ

enie 85 295,00    85 295,00    85 295,00    0,00    85 295,00 

   0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00  

  0,00    
po 

zmianac

h 
10 428 094,

00    
2 816 044,0

0    
2 816 044,0

0    
296 348,00 

   
2 519 696,

00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    7 612 050,0

0    
7 612 050,0

0    0,00    0,00  

  0,00    

 
9000

1  

Gospodarka 

ściekowa i 

ochrona 

wód 

przed 

zmianą 
7 990 771,0

0    
513 721,00 

   
513 721,00 

   
192 100,00 

   
321 621,0

0    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    7 477 050,0

0    
7 477 050,0

0    0,00    0,00  

  0,00    
zmniejsz

enie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00  

  0,00    
zwiększ

enie 40 000,00    40 000,00    40 000,00    0,00    40 000,00 

   0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00  

  0,00    
po 

zmianac

h 
8 030 771,0

0    
553 721,00 

   
553 721,00 

   
192 100,00 

   
361 621,0

0    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    7 477 050,0

0    
7 477 050,0

0    0,00    0,00  

  0,00    

 
9000

4  

Utrzymanie 

zieleni w 

miastach i 

gminach 

przed 

zmianą 35 000,00    35 000,00    35 000,00    0,00    35 000,00 

   0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00  

  0,00    
zmniejsz

enie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00  

  0,00    
zwiększ

enie 696,00    696,00    696,00    0,00    696,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00  

  0,00    
po 

zmianac

h 
35 696,00    35 696,00    35 696,00    0,00    35 696,00 

   0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00  

  0,00    

 
9009

5  
Pozostała 

działalność 

przed 

zmianą 
739 266,00 

   
604 266,00 

   
604 266,00 

   6 500,00    597 766,0

0    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    135 000,00 

   
135 000,00 

   0,00    0,00  

  0,00    
zmniejsz

enie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00  

  0,00    

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 8434



zwiększ

enie 44 599,00    44 599,00    44 599,00    0,00    44 599,00 

   0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00  

  0,00    
po 

zmianac

h 
783 865,00 

   
648 865,00 

   
648 865,00 

   6 500,00    642 365,0

0    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    135 000,00 

   
135 000,00 

   0,00    0,00  

  0,00    

92

1   

Kultura i 

ochrona 

dziedzictwa 

narodoweg

o 

przed 

zmianą 
4 298 216,0

0    
1 453 216,0

0    
243 216,00 

   0,00    243 216,0

0    
1 210 000,

00    0,00    0,00    0,00    0,00    2 845 000,0

0    
2 845 000,0

0    0,00    0,00  

  0,00    
zmniejsz

enie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00  

  0,00    
zwiększ

enie 
300 000,00 

   0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    300 000,00 

   
300 000,00 

   0,00    0,00  

  0,00    
po 

zmianac

h 
4 598 216,0

0    
1 453 216,0

0    
243 216,00 

   0,00    243 216,0

0    
1 210 000,

00    0,00    0,00    0,00    0,00    3 145 000,0

0    
3 145 000,0

0    0,00    0,00  

  0,00    

 
9210

9  

Domy i 

ośrodki 

kultury, 

świetlice i 

kluby 

przed 

zmianą 
1 271 216,0

0    
1 271 216,0

0    71 216,00    0,00    71 216,00 

   
1 200 000,

00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00  

  0,00    
zmniejsz

enie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00  

  0,00    
zwiększ

enie 
300 000,00 

   0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    300 000,00 

   
300 000,00 

   0,00    0,00  

  0,00    
po 

zmianac

h 
1 571 216,0

0    
1 271 216,0

0    71 216,00    0,00    71 216,00 

   
1 200 000,

00    0,00    0,00    0,00    0,00    300 000,00 

   
300 000,00 

   0,00    0,00  

  0,00    

92

6   
Kultura 

fizyczna 

przed 

zmianą 
5 578 050,0

0    85 000,00    15 000,00    0,00    15 000,00 

   
70 000,00 

   0,00    0,00    0,00    0,00    5 493 050,0

0    
5 493 050,0

0    0,00    0,00  

  0,00    
zmniejsz

enie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00  

  0,00    
zwiększ

enie 
105 000,00 

   0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    105 000,00 

   
105 000,00 

   0,00    0,00  

  0,00    
po 

zmianac

h 
5 683 050,0

0    85 000,00    15 000,00    0,00    15 000,00 

   
70 000,00 

   0,00    0,00    0,00    0,00    5 598 050,0

0    
5 598 050,0

0    0,00    0,00  

  0,00    

 
9269

5  
Pozostała 

działalność 

przed 

zmianą 
5 493 050,0

0    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    5 493 050,0

0    
5 493 050,0

0    0,00    0,00  

  0,00    
zmniejsz

enie 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00  

  0,00    
zwiększ

enie 
105 000,00 

   0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    105 000,00 

   
105 000,00 

   0,00    0,00  

  0,00    
po 

zmianac

h 
5 598 050,0

0    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    5 598 050,0

0    
5 598 050,0

0    0,00    0,00  

  0,00    

Wydatki razem: 

przed 

zmianą 
55 668 147,

35    
26 739 608,

24    
19 596 730,

55    
12 213 867,

76    
7 382 862,

79    
3 087 964,

77    
2 754 912,

92    0,00    0,00    1 300 000,

00    
28 928 539,

11    
28 928 539,

11    
7 517 574,

11    
0,00  

  0,00    
zmniejsz

enie -5 000,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    -5 000,00    -5 000,00    0,00    0,00  

  0,00    
zwiększ

enie 
1 381 460,0

0    88 024,00    85 295,00    0,00    85 295,00 

   2 729,00    0,00    0,00    0,00    0,00    1 293 436,0

0    
1 293 436,0

0    0,00    0,00  

  0,00    
po 

zmianac

h 
57 044 607,

35    
26 827 632,

24    
19 682 025,

55    
12 213 867,

76    
7 468 157,

79    
3 090 693,

77    
2 754 912,

92    0,00    0,00    1 300 000,

00    
30 216 975,

11    
30 216 975,

11    
7 517 574,

11    
0,00  

  0,00    

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 8434



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XVII/112/25 

Rady Miejskiej w Inowłodzu 

z dnia 31 lipca 2025 r. 

 
Przychody i rozchody budżetu w 2025r. 

Lp. Treść Klasyfikacja § Kwota 

1 2 3 4 

Przychody ogółem: 
 

4 547 550,65 

1 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych 

związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 

budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

905 27 945,96 

2 
Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na 

rynku krajowym 
952 4 519 604,69 

Rozchody ogółem: 
 

1 600 000,00 

1 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 1 600 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 8434



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XVII/112/25 

Rady Miejskiej w Inowłodzu 

z dnia 31 lipca 2025 r. 

Zadania inwestycyjne roczne planowane do realizacji w 2025 roku 

Lp. Rozdział Nazwa zadania inwestycyjnego i okres realizacji (w latach) 
Planowane środki na 

realizację zadania w 

2025 r 

Źródła finansowania 

Środki własne Dotacje Środki z UE  inne 

1 40002 Zakup pompy głębinowej do hydroforni w Brzustowie 22 205,00    22 205,00       

2 40002 
Przejęcie wybudowanego wodociagu w miejscowości Liciążna działka 

nr 93/19 
67 116,00    67 116,00       

3 40002 
Przejęcie wybudowanego wodociagu w miejscowości Żądłowice działka 

nr 314/15 
16 320,00    16 320,00       

4 60014 
Dotacja celowa dla powiatu Tomaszowskiego na opracowanie 

dokumentacji technicznej na przebudowę drogi powiatowej nr 4330E w 

miejscowosci Brzustów 
20 660,00    20 660,00       

5 60016 Modernizacja drogi gminnej Brzustów - Spała 510 000,00    280 000,00      230 000,00    

6 63095 
Ochrona wartości przyrodniczo - kulturowych Spały. Etap: Otoczenie 

zbiornika na rzece Gać 
7 309 474,11    1 096 421,13     6 213 052,98     

7 70005 Zagospodarowanie zbiornika wodnego wraz z otoczeniem w Inowłodzu 30 000,00    30 000,00       

8 75410 

dofinansowanie zakupu pojazdu typu autocysterna dla Komendy 

Powiatowej PSP w Tomaszowie Mazowieckim realizowanego w 

ramach zadania "Zakup samochodów ratowniczo - gaśniczych, 

specjalnych i sprzetu dla jednostek Państwowej Straży Pożarnej 

województwa Łódzkiego" 

15 000,00    15 000,00       

9 75412 Dotacja dla OSP Brzustów na zakup motopompy pozarniczej 25 000,00    25 000,00       

10 75412 Dotacja dla OSP Brzystów na zakup elementów toru pożarniczego 15 000,00    15 000,00       

11 75412 Karosacja samochodu dla OSP Brzustów 360 000,00    360 000,00     0,00     

12 90001 Budowa sieci kanalizacji sanitarnej na ulicy Podleśnej w Spale 28 000,00    28 000,00       

13 90001 Zakup kraty ręcznej do stacji zlewczej AISI 304 30 750,00    30 750,00      0,00    

14 90095 
Zakup samochodu do celów serwisowych dla Referatu Usług 

Komunalnych 
60 000,00    60 000,00       

15 92109 Budowa świetlicy wiejskiej w Żądłowicach 300 000,00    100 000,00    200 000,00      

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 9 – Poz. 8434



16 92120 Utworzenie świetlicy wiejskiej w Brzustowie 45 000,00    45 000,00       

17 92695 Rewitalizacja placu zabaw i relaksu na osiedlu Zamoście w Inowłodzu 105 000,00    5 000,00    100 000,00      

   8 959 525,11    2 216 472,13    300 000,00    6 213 052,98    230 000,00    

Przedsięwzięcia realizowane w 2025 roku 

Lp. Rozdział Nazwa zadania inwestycyjnego i okres realizacji (w latach) 
Planowane środki na 

realizację zadania w 

2025 r 

Źródła finansowania 

Środki własne Dotacje Środki z UE  inne 

1 40002 
Budowa sieci wodociągowej w miejscowości Królowa Wola rejon za 

Karczmą 
8 000,00    8 000,00     0,00     

2 40002 Budowa sieci wodociagowej w Konewce 25 000,00    25 000,00     0,00     

3 40095 Instalacje OZE na terenie Gminy Inowłódz 10 000,00    10 000,00     0,00     

4 60016 Modernizacja drogi gminnej nr 116604E przy torach w Brzustowie 5 000,00    5 000,00     0,00     

5 60016 Przebudowa drogi gminnej nr  116171E 875 000,00    440 520,00    434 480,00    0,00     

6 60016 Modernizacja drogi Inowłódz - Poświętne -etap III 305 000,00    209 370,00    95 630,00    0,00    0,00    

7 60016 Przebudowa dróg gminnych na terenie prawobrzeżnej Spały 25 000,00    25 000,00     0,00     

8 60095 
Budowa ścieżki pieszo rowerowej relacji Inowłódz - Poświętne wraz z 

budową kładki pieszo - rowerowej przez rzekę Pilica oraz infrastrukturą 

towarzyszącą 
50 000,00    50 000,00     0,00     

9 60095 Kompleksowy remont zabytkowego  mostu w Spale 3 760 000,00    560 300,00     0,00    3 199 700,00    

10 70005 Zagospodarowanie historycznego centrum Inowłodza 100 000,00    100 000,00     0,00     

11 75023 Budowa siedziby Urzędu Gminy Inowłódz 15 000,00    15 000,00     0,00     

12 75023 Cyberbezpieczny samorząd 208 100,00    208 100,00       

13 75412 Modernizacja remizy OSP i świetlicy wiejskiej w Liciążnej 15 000,00    15 000,00     0,00     

14 75412 Kompleksowa termomodernizacja budynku remizy OSP Królowa Wola 15 000,00    15 000,00     0,00     

15 80101 Modernizacja budynku PSP Inowłódz 15 000,00    15 000,00     0,00     

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 10 – Poz. 8434



16 80101 
Kompleksowa termomodernizacja, w tym instalacja paneli 

fotowoltaicznych, pomp ciepła wraz z niezbędną infrastrukturą 

techniczną budynku szkoły w Królowej Woli 
25 000,00    25 000,00     0,00     

17 80195 Zagospodarowanie terenu wokół PSP w Brzustowie 15 000,00    15 000,00       

18 90001 Budowa  sieci kanalizacji sanitarnej na terenie prawobrzeżnej Spały  2 200 000,00    200 016,00     0,00    1 999 984,00    

19 
90001 

Budowa  sieci kanalizacji sanitarnej na terenie prawobrzeżnego 

Inowłodza 
796 300,00    796 300,00     0,00    0,00    

20 90001 
Rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej na terenie Gminy Inowłódz w 

miejscowościach Inowłódz, Teofilów, Królowa Wola 
4 422 000,00    422 000,00      4 000 000,00    

21 90095 Zagospodarowanie terenu wokół Ośrodka Zdrowia w Inowłodzu 15 000,00    15 000,00    0,00    0,00    0,00    

22 
90095 

Kompleksowa termomodernizacja budynków komunalnych w Królowej 

Woli 
60 000,00    60 000,00     0,00     

23 92120 
Dotacja celowa na zadanie remont kościoła p.w. Sw. Michała 

Archanioła w Inowłodzu 
1 020 000,00    20 400,00    0,00    0,00    999 600,00    

24 92195 Wykonanie zabezpieczeń przeciwwodnych na zamku w Inowłodzu  1 780 000,00    114 091,00    0,00    0,00    1 665 909,00    

25 92695 Zagospodarowanie terenu na błoniach nadpilicznych w Inowłodzu 5 428 050,00    28 050,00    0,00    0,00    5 400 000,00    

26 92695 Zagospodarowanie rekreacyjne centrum wsi Brzustów 15 000,00    15 000,00    0,00    0,00     

27 92695 Rewaloryzacja południowej strony zabytkowego parku w Spale 50 000,00    50 000,00     0,00     

        

 21 257 450,00    3 462 147,00    530 110,00    0,00    17 265 193,00    

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 11 – Poz. 8434



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XVII/112/25 

Rady Miejskiej w Inowłodzu 

z dnia 31 lipca 2025 r. 

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z ochrony środowiska w 2025 roku 

     

 Dochody    

     

Dział Rozdział § Nazwa Plan  

900   Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 

2 596,00    

 90019  Wpływy i wydatki związane z 

gromadzeniem środków z opłat i kar za 

korzystanie ze środowiska 

2 596,00    

  0690 wpłty z Urzędu Marszałkowskiego 2 596,00    

     

 Wydatki    

     

Dział Rozdział § Nazwa Plan  

900   Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 

2 596,00    

 90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 2 596,00    

   wydatki związane z realizacją ich 

satutowych zadań 

2 596,00    

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 12 – Poz. 8434



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XVII/112/25 

Rady Miejskiej w Inowłodzu 

z dnia 31 lipca 2025 r. 

        

Dotacje udzielane w 2025 roku z budżetu podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów publicznych 
        

Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych   

        

Lp Dział Rozdz. Podmiot dotowany Przeznaczenie 
Kwota dotacji  

podmiotowa przedmiotowa celowa 

1 600 60004 Gmina Miasto Tomaszów Maz. 

Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu- na realizację transportu 
zbiorowego   138 000,00    

2 750 75095 Gmina Opoczno 

Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu- na realizację wspólnego 

opracowania i finasowania dokumentu strategicznego Miejskiego Obszaru 
Funkcjonalnego Tomaszów Mazz -Opoczno   6 105,00    

3 851 85154 Gmina Miasto Tomaszów Maz. 

Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu- na realizację zadań z zakresu 
ochrony zdrowia /partycypacja w kosztach utrzymania Ośrodka Rechabilitacji Dzieci 

Niepełnosprawnych w Tomaszowie Maz./   22 800,00    

4 851 85154 Powiat Tomaszowski 

Dotacja celowa przekazana dla powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu- /partycypacja w kosztach pracy 

socjalnej oraz pomocy psychospołecznej i prawnej wykonywanej przez Ośrodek 

Interwencji Kyzysowej w Tomaszowie Maz./   1 700,00    

5 921 92109 Gminne Centrum Kultury Upowszechnianie kultury 1 200 000,00      

   RAZEM  1 200 000,00    0,00    168 605,00    

Dotacje dla jednostek nie należących do sektora finansów publicznych   

        

Lp Dział Rozdz. Nazwa zadania  Przeznaczenie 
Kwota dotacji  

podmiotowa przedmiotowa celowa 

1 754 75412 OSP Brzustów  Dotacja dla OSP Brzustów na zakup motopompy pożarniczej   25 000,00    

2 754 75412 OSP Brzystów  Dotacja dla OSP Brzystów na zakup elementów toru pożarniczego   15 000,00    

3 754 75412 OSP Liciążna Dotacja dla OSP Liciążna na zakup wyposażenia   2 729,00    

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 13 – Poz. 8434



4 801 80101 Niepubliczna szkoła                          
Dotacja z budżetu gminy dla niepublicznej szkoły przysługująca na każdego ucznia w 

wysokości równej kwocie przewidzianej na 1 ucznia danego typu i rodzaju szkoły w 
części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez gminę.  

900 000,00      

5 801 80103 
Niepubliczna szkoła  (oddział 

przedszkolny) 

Dotacja z budżetu gminy dla niepublicznej szkoły przysługująca na każdego ucznia w 

wysokości nie niższej niż 75% wydatków bieżących ponoszonych przez najbliższą 
gminę na prowadzenie przedszkola publicznego w przeliczeniu na jednego ucznia 

130 000,00      

4 801 80104 Niepubliczne przedszkole 

Dotacja z budżetu gminy dla niepublicznego przedszkola przysługująca na każdego 

ucznia w wysokości nie niższej niż 75% wydatków bieżących ponoszonych przez 
najbliższą gminę na prowadzenie przedszkola publicznego w przeliczeniu na jednego 

ucznia 
449 833,82      

5 801 80150 
Niepubliczna szkoła  (oddział 

przedszkolny) 

Dotacja z budżetu gminy dla niepublicznej szkoły na realizację zadań wymagających 
stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach 

podstawowych 
130 166,18      

6 801 80153 Niepubliczne przedszkole 
Dotacja z budżetu gminy dla niepublicznej szkoły na zapewnienie uczniom praw do 
bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych 3 359,77      

7 854 85404 Niepubliczna szkoła                          
Dotacja z budżetu gminy dla niepublicznej szkoły przysługująca na każdego ucznia w 

wysokości równej kwocie przewidzianej na 1 ucznia danego typu i rodzaju szkoły w 
części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez gminę.  

6 000,00      

8 855 85516 
System opieki nad dziećmi w 

wieku do lat 3 
Dotacja z budżetu gminy dla niepublicznego żłobka przysługująca na każde dziecko w 

wysokości równej kwocie przewidzianej w uchwale.  20 000,00      

9 921 92120 
Finansowanie zadań 

inwestycyjnych obiektów 

zabytkowych 
Dotacja celowa na zadanie remont kościoła p.w. Św. Michała Archanioła w Inowłodzu 

  1 020 000,00    

10 921 92195 
Upowszechnianie kultury i 

sztuki 
Finansowanie zadań z zakresu kultury i sztuki, ochrony dóbr i dziedzictwa narodowego 

  10 000,00    

11 
926 92605 Upowszechnianie kultury 

fizycznej Finansowanie zadań z zakresu kultury fizycznej i sportu   70 000,00    

   RAZEM  1 639 359,77    0,00    1 142 729,00    
 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 14 – Poz. 8434


		2025-08-13T10:24:28+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




